ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 03.04.2020  г.  № 09-288/20
г. Любим
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020 год, утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2019 г.  № 09-1021/19
      В соответствии с Уставом Любимского муниципального района, Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020 год, утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района Ярославской области от 27.12.2019 г.  № 09-1021/19 согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по капитальному строительству и инфраструктуре.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в приложении к районной газете «Наш Край» - «Любимский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района Ярославской области в сети «Интернет".
  Главы Любимского МР
                                   А.В. Кошкин
 Приложение к постановлению Администрации

                                                      Любимского муниципального района Ярославской области

                                                                                                        от 03.04.2020  г.  № 09-288/20
Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

Любимского муниципального района Ярославской области»
на 2020 год
1. В муниципальной программе:

а) в паспорте муниципальной программы в строке «Объём финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб.»:

- в строке «Областной бюджет» цифру «1084.994» заменить цифрой «1394,409»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «1650.00» заменить цифрой «3289,67176»,

- в строке «Итого» цифру «6200.831» заменить цифрой «8149,91776»
б) в разделе 7. Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования в таблице «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам (тыс. руб.)»:

- в строке «Финансовые ресурсы, в т.ч.:» цифру «3575.00» заменить цифрой «8149,91776»
- в строке «Областной бюджет» цифру «1084.994» заменить цифрой «1394,409»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «1650.00» заменить цифрой «3289,67176»,
в) в разделе 7. Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования в таблице «Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов программы»:

- в строке «Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Любимского муниципального района» цифру «400.00» заменить цифрой «2349,08676»

- в строке «Всего по программе» цифру «6200.831» заменить цифрой «8149,91776»
2. В приложении 2 к программе:

а) в паспорте подпрограммы «муниципальная целевая программа «Развитие градостроительной документации в Любимском муниципальном районе» на 2020 год»:

- в строке «Объём финансирования  подпрограммы - муниципальной целевой программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб» в строке «Областной бюджет» добавить цифру «309,415»;

- в строке «Объём финансирования  подпрограммы - муниципальной целевой программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс.руб» в строке «Местный бюджет» цифру «400.00» заменить цифрой «2039,67176»;
- в строке «Перечень основных мероприятий, входящих в состав подпрограммы - муниципальной целевой программы» добавить строки «Внесение изменений в Генеральные планы и правила землепользования и застройки поселений» и «Реализация мероприятий по описанию границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки поселений Ярославской области»;
б) в разделе 7. Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования в таблице «Сведения о распределении объемов и источников финансирования по годам (тыс. руб.)»:

- в строке «Финансовые ресурсы, в т.ч.:» цифру «400.00» заменить цифрой «2349,08676»
- в строке «Областной бюджет» добавить цифру «309,415»,

- в строке «Местный бюджет» цифру «400.00» заменить цифрой «2039,67176»,

в) в разделе 7. Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования в таблице «Обоснование потребностей в бюджетных ресурсах для достижения цели и результатов программы»:

- в строке «Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Любимского муниципального района» цифру «400.00» заменить цифрой «2349,08676»

- в строке «Всего по программе» цифру «400.00» заменить цифрой «2349,08676».

3. В приложении 3 к программе задачу «Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учёт» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020 год.
4. В приложении 4 к программе задачу «Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учёт» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к изменениям.
     Приложение 1 к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Бюджет развития района
	Внебюджетные источники

	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма « Развитие градостроительной документации в Любимском муниципальном районе» на 2020 год

	Задача: Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учёт

	1.
	Описание границ населенных пунктов и территориальных зон
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2020 г.

	400,00

	2.
	Реализация мероприятий по описанию границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки поселений Ярославской области
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2020 г.

	309,415

	3.
	Внесение изменений в Генеральные планы и правила землепользования и застройки поселений
	Отдел архитектуры и градостроительства
	2020 г.

	1639,67176

	Итого по задаче

	309,415

	2039,67176

Приложение 2 к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Любимского муниципального района Ярославской области» на 2020 год
	Целевые индикаторы:

(мероприятия)
	Единица измерения
	Базовое значение по итогам 2019 года
	Планируемое значение

	2020 год

	Задача: Постановка населенных пунктов и территориальных зон на кадастровый учёт

	Описание границ населенных пунктов и территориальных зон
	шт.

	6

	Реализация мероприятий по описанию границ территориальных зон, установленных правилами землепользования и застройки поселений Ярославской области
	шт
	81
	81

	Внесение изменений в Генеральные планы и правила землепользования и застройки поселений
	шт
	6
	6